a valores mais justos, o que incentiva o contribuinte a pagar o imposto atual e procurar 
negociar o atrasado.  

Para o ano de 2022, a SETRI fez previsão de arrecadação superior ao ano de 

2021 em torno de 1 milhão de reais, previsão essa amplamente superada, uma vez 
que ao final do exercício financeiro atingiu-se a cifra de R$ 10.996.975,33 (dez 
milhões, novecentos e noventa e seis mil, novecentos e setenta e cinco reais e trinta 

e três centavos), superando o exercício de 2021 em R$ 1.651.786,18 (um milhão, 
seiscentos e cinquenta e um mil, setecentos e oitenta e seis reais e dezoito centavos), 

o que representa um aumento de 17, 7% (dezessete, sete por cento).  

Ressalte-se que, dentro do plano de trabalho previsto no início da gestão, havia 

a proposta de atualização dos cadastros dos imóveis urbanos, proposta que

[...]

Programa Família Luz, beneficiando 

centenas de famílias carentes com o pagamento da conta de energia; e do 
Microcrédito da AGN (Agência de Fomento do Estado), com entregas de cheques nos 

meses de janeiro, abril, julho e setembro, totalizando uma injeção de quase R$ 
1.200.000,00 (Hum milhão e duzentos mil reais) na economia local, contribuindo para 
que os microempreendedores formais e informais atingidos pela pandemia possam se 

reerguer através de empréstimos sem cobrança de juros.  

Promovermos, ainda, a reestruturação do Conselho Tutelar, com mudança de